
DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 28 DE MARZO DE 2022

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases  del  Régimen  Local,  en  los  artículos  77  y  siguientes  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las  Entidades  Locales  (ROF)  y  en  el  artículo  2  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  (ROM)  de  este
Ayuntamiento.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local,
RESUELVO:

PRIMERO: Convocar  sesión ORDINARIA del Pleno del Ayuntamiento  para su celebración el  LUNES, 28
DE MARZO DE 2022, a las 10:00 horas,  en primera convocatoria, y martes 29 de marzo de 2022, a la
misma  hora,  en  segunda  convocatoria,  mediante  VIDEOCONFERENCIA,  de  conformidad  con  lo
establecido en la Resolución de Alcaldía nº1501/2020, de 29 de octubre, sobre celebración telemática de
las sesiones de los órganos colegiados. En caso de no concurrir el quórum a que se refiere el artículo 2 del
ROM, se entenderá convocada 2 días después (artículo 90 del ROF).

SEGUNDO: Fijar el siguiente Orden del Día:

I.- PARTE RESOLUTIVA 
1.- Lectura y aprobación, si procede, actas sesiones anteriores.

Buen Gobierno y Hacienda
2.- Aprobación de la Modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre el incremento de
valor de los terrenos de naturaleza urbana (Plusvalía). Expediente 907857N: Adaptación Ordenanza Fiscal
Reguladora Impuesto Incremento Valor Terrenos (Plusvalía)  tras publicación Real  Decreto-Legislativo
26/2021 de 8 de noviembre publicado en el BOE 268 de 9 de noviembre de 2021 #mgll

3.-  Reconocimiento  de  actividad  de  interés  municipal  para  la  bonificación  del  Impuesto  de  Bienes
Inmuebles.  Expediente 984025C: BONIFICACION IBI DE VIVIENDAS DESTINADAS A ARRENDAMIENTO
SOCIAL DE LA G.V.

Gobierno Interior y Protección Ciudadana
4.- Aprobación del cambio de denominación de vías y espacios públicos de Crevillent.   Expediente 895813K:
CAMBIO DENOMINACIÓN CALLES Y ESPACIOS PÚBLICOS

Educación, Cultura, Fiestas y Juventud
5.- Aprobación del Convenio de colaboración entre el Institut Valencià de la Joventut y el Ayuntamiento de
Crevillent para la emisión del Carnet Jove.  Expediente 906573E: ADHESIÓN Y EMISIÓN CARNET JOVE
IVAJ

Desarrollo urbano, Medio Ambiente y Lucha contra el Cambio Climático
6.-  Aprobación  de  la  imagen  corporativa  de  la  Agenda  2030  de  Crevillent.  Expediente  966212M:
APROBACIÓN LOGOTIPO AGENDA 2030 CREVILLENT

Derechos Sociales y Desarrollo Humano
7.- Aprobación de la Ordenanza Reguladora de las Ayudas para el Fomento de la oferta de vivienda en
arrendamiento. Expediente 944571E: ORDENANZA alquiler Vivienda

Despacho extraordinario. Asuntos de urgencia
8 .- Expedientes con dictamen. 

Secretaría Pleno

Expediente 993262FNIF: P0305900C

Resolución Nº 1273 de 23/03/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario de 28.03.2022" - SEGRA 582108

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA YQEP PAEC UP4T JNNYAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
23

/0
3/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

23
/0

3/
20

22

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=944571
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=966212
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=966212
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=906573
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=906573
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=895813
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=895813
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=984025
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=984025
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461540&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461647&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY


8.1.- Aprobación de la Modificación de la Ordenanza fiscal del Impuesto sobre Construcciones,  
Instalaciones  y  Obras.  Expediente  907305X:  Modificación  Ordenanza  Fiscal  Reguladora  del  
Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (ICIO) #fmc

8.2.- Aprobación de las bases de la convocatoria de subvenciones a asociaciones destinadas a la 
promoción  de  la  participación  ciudadana  de  Crevillent,  ejercicio  2022.  Expediente  989603Z: 
SUBVENCIONES PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2022

8.3.-  Aprobación del  expediente de contratación del  “Servicio de enseñanza y gestión del  taller
ocupacional  de lenguaje musical  y  piano del  Ayuntamiento de Crevillent”.  Expediente 858704W:
Contrato Servicio de gestión y enseñanza de Taller de lenguaje musical y piano

8.4.- Convalidar la aprobación y adjudicar el contrato del “Servicio de  enseñanza y gestión del taller
ocupacional de guitarra del Ayuntamiento de Crevillent” . Expediente 858906A: Contrato servicio de
gestión y enseñanza de un taller de guitarra

9.- Expedientes sin dictamen. 

10.- Declaraciones Institucionales.

II.- CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO MUNICIPAL POR EL PLENO

11.- Decretos de Alcaldía, Acuerdos de JGL y actos emitidos por las concejalías delegadas sujetos a control
y fiscalización por el Pleno. 

12.- Mociones.
12.1.-  Moción  del  Grupo  Municipal  de  VOX para  el  apoyo  integral  a  las  mujeres  ante  un  embarazo
inesperado.
12.2.- Moción del Grupo Municipal del Partido Popular para exigir al Gobierno de España que no lleve a
cabo la denominada armonización fiscal y que baje los impuestos que soportan los españoles.

13.- Ruegos y preguntas.

TERCERO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada,
en su caso, del Acta de la sesión anterior, comunicando a los Señores Concejales que a partir de esta
fecha,  tendrá a su disposición los  expedientes y  cuantos antecedentes se relacionan con los  asuntos
incluidos en la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de deliberar (artículo 46 de la Ley
7/1985 de 2  de  abril,  Reguladora  de las  Bases de Régimen Local).  De  no poder  asistir,  se  ruega  lo
comunique, con la antelación suficiente, a esta Alcaldía.

Lo manda y firma en Crevillent, en la fecha al principio indicada, el Sr. Alcalde-Presidente y por el Secretario
se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de garantizar su
integridad y autenticidad (artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el
régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional),  lo que
certifico.

Secretaría Pleno

Expediente 993262FNIF: P0305900C

Resolución Nº 1273 de 23/03/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario de 28.03.2022" - SEGRA 582108

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA YQEP PAEC UP4T JNNYAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
23

/0
3/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

23
/0

3/
20

22

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858906
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858906
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858704
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858704
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461540&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461647&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY


DECRET CONVOCATÒRIA PLE ORDINARI 28 DE MARÇ DE 2022

De conformitat con el que disposa l'article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de las Bases
del Règim Local, en els articles 77 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel que
s'aprova el  Reglament d'Organització,  Funcionament i  Règim Jurídic  de las Entitats Locals  (ROF) i  en
l'article 2 del Reglament Orgànic Municipal (ROM) d'este Ajuntament.

Por  tot  el  que exposa i  en  l'exercici  de  las  atribucions que em conferix  la  legislació  de Règim Local,
RESOLC:

PRIMER: Convocar  sessió ORDINÀRIA del Ple de l'Ajuntament per a la seua celebració  el DILLUNS 28
DE MARÇ DE 2022, a las 10:00 hores,  en primera convocatòria,  i  dimarts 29 de març de 2022, a la
mateixa hora, en segona convocatòria,  per mitjà de VIDEOCONFERÈNCIA, de conformitat amb el que
establix la Resolució d'Alcaldia nº1501/2020, de 29 d'octubre, sobre celebració telemàtica de les sessions
dels òrgans col·legiats. En cas de no concórrer el quòrum a què es referix l'article 2 del ROM, s'entendrà
convocada 2 dies després (article 90 del ROF).

SEGON: Fixar el següent Orde del Dia:

I.- PART RESOLUTIVA 
1.- Lectura i aprovació, si és procedent, actes sessions anteriors.

Bon   Govern i Hisenda
2.- Aprovació de la Modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de l'impost sobre l'increment de valor dels
terrenys de naturalesa  urbana (Plusvàlua). Expedient 907857N  : Adaptació Ordenança    Fiscal    Reguladora
Impost Increment Valor Terrenys (Plusvàlua) després de publicació Real Decreto-Legislativo 26/2021 de 8
de   novembre publicat en el BOE 268 de 9 de novembre de 2021 #mgll

3.-  Reconeixement  d'activitat  d'interés  municipal  per  a  la  bonificació  de  l'impost  de  Béns  Immobles.
Expedient 984025C: BONIFICACIÓ IBI DE VIVENDES DESTINADES A ARRENDAMENT SOCIAL DE LA G.V.

Govern Interior i Protecció Ciutadana
4.- Aprovació del canvi de denominació de vies i espais públics de Crevillent. Expedient   895813K:   CANVI
DENOMINACIÓ   CARRERS I ESPAIS   PÚBLICS

Educació, Cultura, Festes i Joventut
5.- Aprovació del Conveni de col·laboració entre l'Institut Valencià de la Joventut i l'Ajuntament de Crevillent
per a l'emissió del Carnet Jove. Expedient 906573E: ADHESIÓ I EMISSIÓ CARNET JOVE IVAJ

Desenrotllament urbà, Medi Ambient i Lluita contra el Canvi Climàtic
6.- Aprovació de la imatge corporativa de l'Agenda 2030 de Crevillent. Expedient  966212M: APROVACIÓ
LOGOTIP AGENDA 2030 CREVILLENT

Drets Socials i Desenrotllament Humà
7.-  Aprovació  de  l'Ordenança  Reguladora  de  les  Ajudes  per  al  Foment  de  l'oferta  de  vivenda  en
arrendament. Expedient 944571E: ORDENANÇA lloguer   Vivenda

Despatx extraordinari. Assumptes d'urgència
8 .- Expedients amb dictamen. 

Secretaría Pleno

Expediente 993262FNIF: P0305900C

Resolución Nº 1273 de 23/03/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario de 28.03.2022" - SEGRA 582108

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA YQEP PAEC UP4T JNNYAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
23

/0
3/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

23
/0

3/
20

22

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=944571
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=966212
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=966212
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=906573
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=895813
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=895813
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=895813
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=895813
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=984025
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907857
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461540&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461647&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY


8.1.-  Aprovació  de  la  Modificació  de  l'Ordenança  fiscal  de  l'impost  sobre  Construccions,  
Instal·lacions  i  Obres.  Expedient   907305X:  Modificació  Ordenança  Fiscal  Reguladora  del  
Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres (ICIO) #  fmct

8.2.- Aprovació de les bases de la convocatòria de subvencions a associacions destinades a la  
promoció  de  la  participació  ciutadana  de  Crevillent,  exercici  2022.  Expedient 989603Z: 
SUBVENCIONS PARTICIPACIÓ CIUTADANA 2022

8.3.-  Aprovació  de  l'expedient  de  contractació  del  “Servici  d'ensenyança  i  gestió  del  taller
ocupacional  de  llenguatge  musical  i  piano  de  l'Ajuntament  de  Crevillent”.  Expedient 858704W:
Contracte Servici de gestió i ensenyança de Taller de llenguatge musical i piano

8.4.-  Convalidar  l'aprovació  i  adjudicar  el  contracte  del  “Servici  d'ensenyança i  gestió  del  taller
ocupacional de guitarra de l'Ajuntament de Crevillent” . Expedient 858906A: Contracte servici de
gestió i ensenyança d'un taller de guitarra

9.- Expedients sense dictamen. 

10.- Declaracions Institucionals.

II.- CONTROL I SEGUIMENT DE LA GESTIÓ DEL GOVERN MUNICIPAL PEL PLE

11.- Decrets d'Alcaldia, Acords de JGL i actes emesos per les regidories delegades subjectes a control i
fiscalització pel Ple. 

12.- Mocions.
12.1.- Moció del Grup Municipal de VOX per al suport integral a les dones davant d'un embaràs inesperat.
12.2.- Moció del Grup Municipal del Partit Popular per a exigir al Govern d'Espanya que no duga a terme la
denominada harmonització fiscal i que abaixe els impostos que suporten els espanyols.

13.- Precs i preguntes

TERCER: Que per la Secretària és procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si
és el cas, de l'Acta de la sessió anterior, comunicant als Senyors Regidors que a partir d'esta data, tindrà a
la seua disposició els expedientes i quants antecedents es relacionen con els assumptes inclosos en la
convocatòria,  a  fi  que puga conéixer-los  abans de deliberar  (article  46 de la  Llei  7/1985 de 2  d'abril,
Reguladora de las Bases de Règim Local). De no poder assistir, es prega ho comunique, amb l'antelació
suficient, a esta Alcaldia.

Ho mana i firma a Crevillent, en la data al principi indicada, el Sr. Alcalde-Presidente i por el Secretari es
pren nota per a la seua transcripció en el Llibre de resoluciones, només als efectes de garantir la seua
integritat i autenticitat (article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de març, por el que es regula el règim
jurídic dels funcionaris d'Administració Local con habilitació de caràcter nacional), el que certifique.

Secretaría Pleno

Expediente 993262FNIF: P0305900C

Resolución Nº 1273 de 23/03/2022 "Decreto Convocatoria Pleno ordinario de 28.03.2022" - SEGRA 582108

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA YQEP PAEC UP4T JNNYAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
23

/0
3/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

23
/0

3/
20

22

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858906
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858906
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858704
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=858704
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=989603
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=907305
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461540&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12461647&csv=LYAAYQEPPAECUP4TJNNY

		2022-03-24T07:52:48+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAYQEPPAECUP4TJNNY
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




